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Møde Klokkeslæt Sted Nr. 
22. januar 2025 08.30-11.00 Rektoratets mødelokale 02 

 
Faste deltagere Brian Bech Nielsen (BBN), Berit Eika (BE), Kristian Thorn (KRTH), Anne-

Mette Hvas (AMH), Thomas Pallesen (TP), Birgit Schiøtt (BS), Eskild 
Holm Nielsen (EHN), Maja Horst (MH) og Lone Ryg Olsen (LRO), Lisbeth 
Katborg Bjerre (LIKB), Sys Christina Vestergaard (SCV) & Bjarke Flytkjær 
Vestergaard (BFV) 

Afbud  
Gæster Pkt. 2: Line Renate Hanssen (Det Kgl. Bibliotek) 

Pkt. 3: Rikke Brixvold Hviid (US A&P) 
Referent Bjarke Flytkjær Vestergaard (BFV) 

 
 
 Nr. Dagsordenspunkt 

 
 1 Universitetsledelsens egen tid 
Konklusion  Der tages ikke referat fra dette punkt. 

  Til beslutning 
 2 Godkendelse af AU Library årsplanen 2025 
Konklusion  Universitetsledelsen drøftede udkast til AU Library årsplan for 2025 

med vicedirektør for Det Kgl. Bibliotek, Line Renate Hanssen. Vicedi-
rektøren orienterede kort om årsplanens indhold: 

- Årsplanen er udarbejdet efter dialog med AU’s institutter og fa-
kulteter. 

- Flytning af biblioteker i forbindelse med campus 3.0 fylder me-
get i 2025. 

- Der er tæt samarbejde med universiteterne vedr. informations-
forsyning. Både omkring licensforhandlinger og Journal Fin-
der, som lanceres primo 2025. 

 
Vicedirektøren orienterede derudover om tiltrædelsen af ny direktør 
for Det Kgl. Bibliotek og opfordrede AU’s dekaner til at få et møde med 
direktøren. 
 
Universitetsledelsen kvitterede for en god årsplan og godt samarbejde. 
Der blev bredt udtrykt ønske om at mødes med den nye direktør for 
Det Kgl. Bibilotek. Til årsplanen havde universitetsledelsen følgende 
bemærkninger: 

- Der er et ønske om at få ændret processen i dialogen med Det 
Kgl. Bibliotek, så fakulteterne både involveres før og efter dialo-
gen mellem Det Kgl. Bibliotek og institutterne. 

- I forbindelse med ny strategi-proces for Det Kgl. Bibliotek øn-
sker AU’s erhvervsdirektør at drøfte muligheder for ydelser ret-
tet mod AU’s samarbejde med eksterne aktører.  
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- Det Kgl. Bibliotek skal være opmærksomme på balancen mel-
lem at service den samlede studenter-gruppe på AU og særlige 
grupper af studerende, f.eks. studerende i bestemte perioder af 
deres studie, udsatte studerende eller internationale stude-
rende.  

- NAT-TECH vil gerne fastholde nuværende governance-model 
på biblioteksområdet, men ønsker opsplitning af data om regi-
strering af brugere.  

 
Vicedirektøren kvitterede for bemærkningerne, som integreres i det 
fremtidige samarbejde mellem AU og Det Kgl. Bibliotek. 
 
Dekanen for Arts fremhævede derudover en udfordring vedr. støtte til 
datamanagement fra Det Kgl. Bibliotek. Dekanen for Arts og vicedirek-
tøren følger bilateralt op på den sag. 
 
På den baggrund godkendelse universitetsledelsen årsplanen for AU 
Library (AUL) 2025.   
 

 3 Godkendelse af uddannelsesberetning for 2024  

Konklusion  Universitetsledelsen roste indledningsvis udkastet til uddannelsesbe-
retning for 2024 som meget velskrevet. Derudover havde universitets-
ledelsen en række tekstnære bemærkninger, som tilrettes i den ende-
lige beretning.  
 
Til ledelsespåtegningen ønskede universitetsledelsen at få fremhævet 
arbejde med kandidat-reform, fastholdelse af studerende, positiv ak-
kreditering og internationalisering. Samtidig drøftede universitetsle-
delsen, hvordan opmærksomhedspunkter på uddannelsesområdet, 
som f.eks. frafald, kan fremhæves som fokusområde.  
 
Universitetsledelsen drøftede også det tilknyttede indikatorsæt. Uni-
versitetsledelsen fremhævede indikatorsættet som støtteværktøj i for-
bindelse med arbejde med bl.a. dimensionering, omlægning af uddan-
nelser, studieintensitet, uddannelseskvalitet. Universitetsledelsen var 
desuden enige om, at der skal være fokus på helheden, som indikator-
sættet viser, fremfor enkelte elementer, når uddannelsesberetningen 
skal drøftes med AU’s bestyrelse.   
 
På baggrund af universitetsledelsens drøftelse, tilrettes ledelsespåteg-
ningen, inden universitetsledelsen den 5. februar 2025 godkender le-
delsespåtegningen.  
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  Godkendelse af beslutningsreferat og kommende dagsor-
dener 

 4 Udkast til dagsordener til de kommende universitetsledel-
sesmøder 

Konklusion  Universitetsledelsen tiltrådte dagsordenudkast for universitetsledel-
sesmødet den 29. januar samt 5. februar 2025. 
 

 5 Beslutningsreferat fra møde i universitetsledelsen den 15. 
januar 2025 

Konklusion  Universitetsledelsen godkendte beslutningsreferatet fra mødet i 
universitetsledelsen den 15. januar 2025.  

 6 Reformarbejde og generel politisk interessevaretagelse 

Konklusion  Universitetsledelsen drøftede relevante kandidatreformen samt politi-
ske emner, herunder studerendes retskrav til kandidat-uddannelser i 
relation til kandidat-reformen, reform af professionsbacheloruddan-
nelser, arbejde i Bruxelles og dialog med Innovationsfonden.   

 
 7 Pressebriefing 

Konklusion  Presse- og kommunikationschefen orienterede om aktuel presse og 
indkomne sager, herunder presse i Forskerforum om kandidat-re-
formen, historier i Omnibus om studerende fra Bangladesh og 
klummer fra universitetsledelsen.  

 8 Eventuelt 
Konklusion  Rektor orienterede kort om universitetsledelsens strategi den 3. fe-

bruar 2025.   

 


